ПРОТОКОЛ №1
совещания по заполнению формы федерального государственного

статистического наблюдения:  форма №1-МО

«Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования
по состоянию на 31 декабря 2015 года»
«23» марта 2016 года

г. Новошахтинска
 Присутствовали:
	Ермаченко Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель рабочей группы;

	Шабанова Надежда Васильевна
	главный специалист отдела экономики Администрации города, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Бобрицкая Алла Ивановна
	начальник отдела главного архитектора Администрации города

	Осипова Инна Станиславовна
	заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска по организационно-методической работе;

	Путря Сергей Владимирович
	заместитель директора по жилищному фонду и инфраструктуре ЖКХ муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;

	Сидоренко Надежда Николаевна
	главный специалист отдела культуры Администрации города;

	Филатова Светлана Евгеньевна
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города.

Повестка дня:

1. О заполнении формы федерального государственного статистического наблюдения: форма №1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования по состоянию на 31 декабря 2015 года».
Слушали:

Ермаченко М.В. – в соответствии с приказом Росстата от 24.07.2015 №343 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за состоянием экономики и социальной сферы муниципального образования» в форму 1-МО были внесены изменения, в том числе:

- из раздела «Объекты розничной торговли и общественного питания» удалены показатели по автозаправочным станциям;
- в раздел «Объекты по утилизации и обезвреживанию отходов, вывоз отходов» добавлен показатель «Вывезено твердых бытовых отходов на предприятия переработки»;
- из раздела «Коммунальная сфера» добавлены показатели по протяженности улиц, проездов, набережных, а также по аварийному жилищному фонду; исключены показатели по теплоснабжению, протяженности тепловых и паровых сетей, одиночному протяжению уличной водопроводной, канализационной сетей и линий электропередачи;

- из раздела «Почтовая и телефонная связь удален показатель «Число телефонизированных объектов социальной сферы».
Решили:

Исполнителям, ответственным за предоставление значений показателей в форму 1-МО за отчетный 2015 год представить информацию в отдел экономики Администрации города (В.В. Воронина) в срок до 18.05.2016.
Контроль исполнения протокола совещания возложить на М.В. Ермаченко – заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики.
Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

             М.В. Ермаченко

Протокол вела:

                                                                                                                   Н.В. Шабанова

  2-30-24
PAGE
2